
UCHWAŁA NR 73/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z boisk sportowych stanowiących własność 
gminy Świecie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z gminnych boisk sportowych stanowiących własność gminy Świecie, 

określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie go na terenie objętym tym 

Regulaminem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A397942-D28A-466D-8EC9-CBAF4D687310. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 73/24 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 26 września 2024 r. 

Regulamin korzystania z gminnych boisk sportowych 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z otwartych boisk sportowych stanowiących własność gminy 

Świecie zlokalizowanych na jej terenie. 

§ 2. Administrator boisk sportowych zostanie wskazany Zarządzeniem Burmistrza Świecia. 

§ 3. Boiska sportowe są ogólnodostępne przez cały rok i przeznaczone dla celów sportowo-rekreacyjnych. 

§ 4. Wejście na teren boisk sportowych jest równoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania z boisk sportowych 

§ 5. Z obiektów można korzystać całodobowo z zachowaniem ciszy nocnej w godzinach od 22:00 do 06:00. 

§ 6. Korzystanie z boisk sportowych odbywa się bez nadzoru i opieki administratora obiektu. 

§ 7. Organizowanie jakichkolwiek wydarzeń sportowych wymaga zgody administratora. Podczas realizacji 

wydarzeń sportowych za ład, porządek i bezpieczeństwo osób odpowiada organizator. 

§ 8. Boiska są udostępnione we wszystkie dni tygodnia, z wyjątkiem dni, w których będzie konieczność 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac remontowych mając na względzie 

bezpieczeństwo i zdrowie użytkowników. 

§ 9. Osoba korzystająca z urządzeń znajdujących się na boiskach ćwiczy na własną odpowiedzialność. 

§ 10. Wskazanym jest, aby użytkownik posiadał obuwie przeznaczone do ćwiczeń fizycznych zapewniające 

bezpieczne korzystanie z boisk sportowych. 

§ 11. Zabrania się: 

1) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń np. bramki, kosze, itp.; 

2) samodzielnej naprawy uszkodzonych urządzeń. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Zabrania się korzystania z niesprawnych lub uszkodzonych urządzeń i elementów wyposażenia boisk 

sportowych. 

2. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy niezwłocznie zgłaszać do administratora boisk sportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A397942-D28A-466D-8EC9-CBAF4D687310. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) rada gminy może wydawać akty prawa miejscowego w 
zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Za 
takie uznaje się np. place zabaw, boiska i hale sportowe, lodowiska, sale gimnastyczne, stadiony, 
kąpieliska, drogi, tereny rekreacyjne, parki i itd.  

Boiska sportowe są powszechnie dostępnymi miejscami uprawiania sportu, rekreacji i 
zabaw, wykorzystywanymi przez społeczność gminy Świecie.  

Nadanie regulaminu dla boisk sportowych ujednolica i porządkuje zasady korzystania z 
obiektów i urządzeń będących własnością gminy Świecie oraz stanowi podstawę zachowania 
bezpieczeństwa w czasie przebywania na obiektach sportowych. 

Wprowadzenie i udostępnienie regulaminu do wiadomości publicznej nałoży na 
użytkowników obowiązek stosowania określonych norm zachowania, wskaże działania 
niepożądane i umożliwi administratorowi oraz służbom porządkowym i organizatorom wydarzeń 
korzystającym z obiektów gminnych egzekwowanie poprawnego zachowania w miejscach 
użyteczności publicznej, jakimi są gminne boiska sportowe.  

Wobec powyższego przyjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione i konieczne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A397942-D28A-466D-8EC9-CBAF4D687310. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 73/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z gminnych boisk sportowych
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady korzystania z boisk sportowych w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 11


	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12



	Uzasadnienie


